LIBRO VERBALI ORGANO AMMINISTRATIVO della SANITASERVICE ASL TA S.U.R.L.
Societa unipersonale soggetta all’attivita di Direzione e Coordinamento @eil ‘A.%S{A%{.Vg}%a

ﬁcﬁmwwmﬁﬁl TARANTO —P. Iva 02775310739 %{y
ASL TA s.v.l. Unipersonale - : &mmi@‘&g??42/ 2024

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 71 DEL 25/03/2024

OGGETTO: CIG: BOFS8EBEB52 Noleggio lavasciuga Taski Swingo 455 per le necessita del DSS
di Massafra e noleggio lavasciuga Tasky Swingo 755 per le necessita del P.O. do Martina
Franca.

L'AMMINISTRATORE UNICO

PREMESSO CHE a seguito della riscontrata necessita di noleggiare n. 2 macchina lavasciuga per le necessita
del DSS di Massafra e noleggio lavasciuga Tasky Swingo 755 per le necessita del P.O. do Martina Franca.

CONSIDERATO CHE da una valutazione dei prezzi di mercato dei macchinari e dall’analisi dei costi delle
manutenzioni che si effettuano periodicamente sulle stesse, si € ritenuto di procedere al rinnovo del noleggio
full service della suddetta lavasciuga;

VISTI:
e |o Statuto della Societa;
o la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai procedimenti amministrativi”;

RILEVATA I'esigenza di procedere all’affidamento delle prestazioni di cui all’'oggetto;

DATO ATTO che I’art. 17 c.2 del d.Igs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a
contrarre individua I'oggetto, I'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di
carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacita economico-finanziaria e tecnico-
professionale;

PRESO ATTO
- che tale acquisto rientra nella fattispecie prevista dall'art.50, c 1 lettera a, del D.Lgs. n. 36/2023
“codice dei contratti pubblici” e s.m.i., che regola i contratti pubblici delle stazioni appaltanti aventi
per oggetto l'acquisizione di lavori, servizi e forniture, per importi inferiori ad € 40.000,00;

- che con mail del 25/03/2024 ¢ stata fatta richiesta di preventivo per il noleggio per I'lanno 2024 alla
ditta Virtl S.r.l. con sede legale in via A. Moro n.7 -70043 Monopoli (BA) p.iva 08040110721;

- che con mail del 25/03/2024, la ditta Virtu S.r.l. ha formulato offerta per un canone mensile di € 140,00
oltre iva, per il noleggio di una macchina lavasciuga Taski Swingo 455 per le necessita del DSS di
Massafra per mesi 12 e ha formulato offerta per un canone mensile di € 150,00 oltre iva, per il noleggio
di una macchina lavasciuga Taski Swingo 755 per le necessita del P.O. di Martina Franca per mesi 12.

TENUTO CONTO che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra pil operatori, sono
contraddistinti da informalita e dalla possibilita per la stazione appaltante di negoziare le condizioni
contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei Contratti;

- RITENUTO di I'affidare il noleggio per mesi 12 delle due macchina lavasciuga Taski Swingo 455 e Tasky
Swingo 755 per le necessita del DSS di Massafra e per il P.O. di Martina Franca per
mese 12, alla Ditta Virtd S.r.l. con sede legale in via A. Moro n.7 -70043 Monopoli (BA) p.iva
08040110721, per un importo totale pari ad € 3.000,00 oltre iva per legge; in quanto 'offerta risulta




LIBRO VERBALI ORGANO AMMINISTRATIVO della SANITASERVICE ASL TA S.U.R.L.

Sgciet(‘t&.un{'persona{e soggetta all’aftivita di Direzione e Coordinamento d%ﬁ%@]f%@féqt o
Vaale Vikgiliop3d o di21 TARANTO —P. Iva 02775310739

ASL TA s.r.l. Unipersonale =l

adeguata rispetto alle finalita perseguite dalla stazione appaltante e |'operatore economico risulta in
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali per
quanto accertato;

ATTESTATO che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarita e della correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi del Piano Triennale Anticorruzione e Trasparenza 2023/2025;

DETERMINA

DI AFFIDARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 17, comma 2, D.Lgs. n. 36/2023, il noleggio per mesi 12
delle due macchina lavasciuga Taski Swingo 455 e Tasky Swingo 755 per le necessita del DSS di
Massafra e per il P.O. di Martina Franca per mese 12, alla Ditta Virtu S.r.l. con sede legale in via A.
Moro n.7 -70043 Monopoli (BA) p.iva 08040110721, per un importo totale pari ad € 3.000,00 oltre iva per

legge;

DI DARE ATTO che per Paffidamento di che trattasi & stato acquisito il codice CIG: BOFS8EBEB52 di cui
all’oggetto e che, trattandosi di contratto di importo inferiore a 40.000,00 euro, non vi & obbligo di pagare il
contributo a favore di ANAC negli importi fissati con deliberazione del’ANAC 621/2022 e ssmmii;

DI INDIVIDUARE e conferire I'incarico di responsabile unico del procedimento (R.U.P.) al Dott. Giuseppe
Giardina;

DI ATTRIBUIRE alla presente determinazione valore contrattuale, con efficacia decorrente dalla data di
sottoscrizione da parte dell’operatore aggiudicatario a titolo di accettazione, con le seguenti clausole
essenziali richiamate in preambolo anche ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs n. 267/2000;

DI PROCEDERE alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura e accertamento della
regolarita delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto dedicato per I'appalto in oggetto, come
comunicato dalla ditta appaltatrice, nel rispetto della legge n. 136/2010 sulla tracciabilita dei flussi finanziari.

. L'&Zn inis raﬁorf;e Unico Sanitaservice
t.s5a arlvR(Qs/@/\Lfc/J




